
ZARZĄDZENIE NR 167/2023 
PREZYDENTA MIASTA TCZEWA 

z dnia 12 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu miasta na 2023 rok 

Na podstawie art. 257 pkt  1 i 3 oraz art. 222 ust. 2 pkt 1 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jednolity w Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.); art. 14 ust. 14 i 15, 
ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103 ze zm.) oraz w wykonaniu § 10 pkt 3 oraz § 10a 
pkt 1 Uchwały Nr LII/631/2022 Rady Miejskiej w Tczewie z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie 
budżetu miasta Tczewa na 2023 rok zmienionej uchwałą Nr LIII/643/2023 Rady Miejskiej w Tczewie 
z dnia 9 stycznia 2023 r.;  uchwałą Nr  LIV/652/2023 Rady Miejskiej w Tczewie  z dnia 26 stycznia 
2023 r.; uchwałą Nr LV/666/2023 Rady Miejskiej w Tczewie z dnia 23 lutego 2023 r.; uchwałą Nr 
LVI/677/2023 Rady Miejskiej w Tczewie z dnia 30 marca 2023 r.; uchwałą Nr XLVII/684/2023 Rady 
Miejskiej w Tczewie z dnia 27 kwietnia 2023 r. oraz uchwała Nr LVIII/689/2023 Rady Miejskiej 
w Tczewie z dnia 25 maja 2023 r. 

zarządzam, co następuje: 

§ 1.  

Zwiększa się dochody budżetu miasta na 2023 rok o kwotę 606.511,00 zł, tj. do kwoty 
286.888.301,86 zł w szczegółowości określonej w załączniku Nr 1 do niniejszego zarządzenia.  

§ 2.  

Zwiększa się wydatki budżetu miasta na 2023 rok o kwotę 606.511,00 zł, tj. do kwoty 
310.093.298,17 zł w szczegółowości określonej w załączniku Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3.  

Ustala się skorygowany plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu 
zadań zleconych administracji rządowej stanowiący załącznik Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4.  

Ustala się skorygowany plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań dotyczących 
pomocy na rzecz Ukrainy na 2023 rok stanowiący załącznik Nr 4a i 4b do niniejszego zarządzenia. 

§ 5.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

   

Prezydent Miasta 
 
 

Mirosław Pobłocki 

 

Id: 7E93FAA9-325A-4E7A-B41F-1B5FE16FD81C. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 1

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 167/2023 Prezydenta Miasta z dnia 12.06.2023 r.-Dochody
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
801 5 068 404,00Oświata i wychowanie 0,00 12 000,00 5 080 404,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

80101 194 342,00Szkoły podstawowe 0,00 12 000,00 206 342,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin,

 

związków powiatowo-gminnych)
2030 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00

852 12 375 247,03Pomoc społeczna 0,00 594 451,00 12 969 698,03

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

85230 299 500,00Pomoc w zakresie dożywiania 0,00 122 000,00 421 500,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin,

 

związków powiatowo-gminnych)
2030 299 000,00 0,00 122 000,00 421 000,00

85295 1 643 344,03Pozostała działalność 0,00 472 451,00 2 115 795,03

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin,

 

związków powiatowo-gminnych)
2030 44 499,00 0,00 56 000,00 100 499,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy

 

obywatelom Ukrainy
2100 1 595 725,03 0,00 416 451,00 2 012 176,03

855 27 295 370,00Rodzina 0,00 60,00 27 295 430,00

Id: 7E93FAA9-325A-4E7A-B41F-1B5FE16FD81C. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 1

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

85502 26 985 252,00
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne

 

i rentowe z ubezpieczenia społecznego
0,00 60,00 26 985 312,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),

 

związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

2060 19 106,00 0,00 60,00 19 166,00

262 313 520,86razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
6 004,00 0,00 0,00 6 004,00

0,00 606 511,00 262 920 031,86

majątkowe
23 968 270,00razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
3 500 000,00 0,00 0,00 3 500 000,00

0,00 0,00 23 968 270,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 286 281 790,86

3 506 004,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 3 506 004,00

0,00 286 888 301,86606 511,00

Id: 7E93FAA9-325A-4E7A-B41F-1B5FE16FD81C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 167/2023 Prezydenta Miasta z dnia 12.06.2023 r.-Wydatki

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

750 Administracja publiczna

przed zmianą 21 428 415,49 21 428 415,49 20 757 428,14 16 528 920,00 4 228 508,14 14 000,00 614 248,00 42 739,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -11 500,00 -11 500,00 -11 500,00 0,00 -11 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 11 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 500,00 11 500,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 21 428 415,49 21 416 915,49 20 745 928,14 16 528 920,00 4 217 008,14 14 000,00 614 248,00 42 739,35 0,00 0,00 11 500,00 11 500,00 0,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast
na prawach powiatu)

przed zmianą 16 828 579,49 16 828 579,49 16 773 040,14 13 668 450,00 3 104 590,14 0,00 37 900,00 17 639,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -11 500,00 -11 500,00 -11 500,00 0,00 -11 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 11 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 500,00 11 500,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 16 828 579,49 16 817 079,49 16 761 540,14 13 668 450,00 3 093 090,14 0,00 37 900,00 17 639,35 0,00 0,00 11 500,00 11 500,00 0,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia

przed zmianą 3 085 227,00 3 085 227,00 3 085 227,00 0,00 3 085 227,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -50 000,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 035 227,00 3 035 227,00 3 035 227,00 0,00 3 035 227,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe

przed zmianą 3 085 227,00 3 085 227,00 3 085 227,00 0,00 3 085 227,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -50 000,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 035 227,00 3 035 227,00 3 035 227,00 0,00 3 035 227,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 114 456 911,60 113 657 061,60 72 815 846,00 63 308 345,00 9 507 501,00 40 605 417,60 235 798,00 0,00 0,00 0,00 799 850,00 799 850,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 62 000,00 62 000,00 62 000,00 0,00 62 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 114 518 911,60 113 719 061,60 72 877 846,00 63 308 345,00 9 569 501,00 40 605 417,60 235 798,00 0,00 0,00 0,00 799 850,00 799 850,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 60 916 153,00 60 301 853,00 52 571 740,00 46 291 823,00 6 279 917,00 7 549 803,00 180 310,00 0,00 0,00 0,00 614 300,00 614 300,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 60 928 153,00 60 313 853,00 52 583 740,00 46 291 823,00 6 291 917,00 7 549 803,00 180 310,00 0,00 0,00 0,00 614 300,00 614 300,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola

przed zmianą 27 294 899,60 27 294 899,60 2 730 044,00 2 236 081,00 493 963,00 24 561 355,60 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 27 344 899,60 27 344 899,60 2 780 044,00 2 236 081,00 543 963,00 24 561 355,60 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 28 933 620,51 28 793 620,51 17 777 096,51 9 896 020,66 7 881 075,85 1 331 494,00 9 685 030,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 594 451,00 594 451,00 309 172,00 1 360,00 307 812,00 0,00 285 279,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 29 528 071,51 29 388 071,51 18 086 268,51 9 897 380,66 8 188 887,85 1 331 494,00 9 970 309,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00

85230
Pomoc w zakresie
dożywiania

przed zmianą 422 000,00 422 000,00 500,00 0,00 500,00 0,00 421 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 122 000,00 122 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 122 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 544 000,00 544 000,00 500,00 0,00 500,00 0,00 543 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85231 Pomoc dla cudzoziemców

przed zmianą 1 590 879,62 1 590 879,62 779 695,62 19 067,77 760 627,85 0,00 811 184,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 416 451,00 416 451,00 253 172,00 1 360,00 251 812,00 0,00 163 279,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 007 330,62 2 007 330,62 1 032 867,62 20 427,77 1 012 439,85 0,00 974 463,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność

przed zmianą 358 565,00 358 565,00 64 099,00 0,00 64 099,00 260 000,00 34 466,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 56 000,00 56 000,00 56 000,00 0,00 56 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 414 565,00 414 565,00 120 099,00 0,00 120 099,00 260 000,00 34 466,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

Id: 7E93FAA9-325A-4E7A-B41F-1B5FE16FD81C. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

855 Rodzina

przed zmianą 30 605 701,00 30 605 701,00 4 073 492,00 760 657,00 3 312 835,00 1 232 400,00 25 299 809,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 60,00 60,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 30 605 761,00 30 605 761,00 4 073 492,00 760 657,00 3 312 835,00 1 232 400,00 25 299 869,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

przed zmianą 26 297 602,00 26 297 602,00 998 793,00 557 231,00 441 562,00 0,00 25 298 809,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 60,00 60,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 26 297 662,00 26 297 662,00 998 793,00 557 231,00 441 562,00 0,00 25 298 869,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 309 486 787,17 284 208 446,17 188 456 821,36 102 259 386,16 86 197 435,20 53 185 946,60 37 489 415,00 76 263,21 0,00 5 000 000,00 25 278 341,00 24 834 341,00 1 057 207,00 444 000,00 0,00

zmniejszenie -61 500,00 -61 500,00 -61 500,00 0,00 -61 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 668 011,00 656 511,00 371 172,00 1 360,00 369 812,00 0,00 285 339,00 0,00 0,00 0,00 11 500,00 11 500,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 310 093 298,17 284 803 457,17 188 766 493,36 102 260 746,16 86 505 747,20 53 185 946,60 37 774 754,00 76 263,21 0,00 5 000 000,00 25 289 841,00 24 845 841,00 1 057 207,00 444 000,00 0,00

Strona 2 z 2

Id: 7E93FAA9-325A-4E7A-B41F-1B5FE16FD81C. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 167/2023 Prezydenta Miasta z dnia 12.06.2023  r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 r.

w złotych

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

Z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
 bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane
z udziałem
środków, o
których
mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2
i 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

855 Rodzina

przed zmianą 26 310 602,00 26 310 602,00 0,00 26 310 602,00 26 310 602,00 1 011 793,00 561 625,00 450 168,00 0,00 25 298 809,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 60,00 60,00 0,00 60,00 60,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 26 310 662,00 26 310 662,00 0,00 26 310 662,00 26 310 662,00 1 011 793,00 561 625,00 450 168,00 0,00 25 298 869,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z
funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

przed zmianą 26 035 602,00 26 035 602,00 0,00 26 035 602,00 26 035 602,00 736 793,00 557 231,00 179 562,00 0,00 25 298 809,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 60,00 60,00 0,00 60,00 60,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 26 035 662,00 26 035 662,00 0,00 26 035 662,00 26 035 662,00 736 793,00 557 231,00 179 562,00 0,00 25 298 869,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 31 096 369,83 31 096 369,83 0,00 31 096 369,83 31 096 369,83 4 665 366,83 3 407 680,00 1 257 686,83 1 071 494,00 25 359 509,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 60,00 60,00 0,00 60,00 60,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 31 096 429,83 31 096 429,83 0,00 31 096 429,83 31 096 429,83 4 665 366,83 3 407 680,00 1 257 686,83 1 071 494,00 25 359 569,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 7E93FAA9-325A-4E7A-B41F-1B5FE16FD81C. Podpisany Strona 5



Strona 1 z 1

Załącznik Nr 4a  do Zarządzenia Nr 167/2023 Prezydenta Miasta z 12.06.2023 r.-Dochody związane z realizacją
 

zadań dotyczących pomocy na rzecz Ukrainy na 2023 rok
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
852 1 598 845,03Pomoc społeczna 0,00 416 451,00 2 015 296,03

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

85295 1 598 845,03Pozostała działalność 0,00 416 451,00 2 015 296,03

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy

 

obywatelom Ukrainy
2100 1 595 725,03 0,00 416 451,00 2 012 176,03

2 994 818,03razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 416 451,00 3 411 269,03

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 2 994 818,03

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

0,00 3 411 269,03416 451,00

Id: 7E93FAA9-325A-4E7A-B41F-1B5FE16FD81C. Podpisany Strona 6



wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

46 247,00 46 247,00 46 247,00 42 903,00 3 344,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

46 247,00 46 247,00 46 247,00 42 903,00 3 344,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

46 247,00 46 247,00 46 247,00 42 903,00 3 344,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

46 247,00 46 247,00 46 247,00 42 903,00 3 344,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 428 142,60 1 428 142,60 1 297 739,00 1 207 442,00 90 297,00 130 403,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 428 142,60 1 428 142,60 1 297 739,00 1 207 442,00 90 297,00 130 403,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 210 532,00 1 210 532,00 1 210 532,00 1 125 292,00 85 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 210 532,00 1 210 532,00 1 210 532,00 1 125 292,00 85 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 650,00 2 650,00 2 650,00 2 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 650,00 2 650,00 2 650,00 2 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

190 987,60 190 987,60 60 584,00 55 527,00 5 057,00 130 403,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

190 987,60 190 987,60 60 584,00 55 527,00 5 057,00 130 403,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 234,00 7 234,00 7 234,00 7 234,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 234,00 7 234,00 7 234,00 7 234,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 106,00 10 106,00 10 106,00 10 106,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 106,00 10 106,00 10 106,00 10 106,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 633,00 6 633,00 6 633,00 6 633,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00

80148
Stołówki szkolne i 
przedszkolne

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

z tego:

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

Załącznik Nr 4b do Zarządzenia Nr 167/2023 Prezydenta Miasta z dnia 12.06.2023  r. - Wydatki związane z realizacją zadań 
dotyczących pomocy na rzecz Ukrainy na 2023 rok              

Z tego:

z tego:

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan Wydatki 

bieżące

4 17

z tego: w tym:

wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

80103
Oddziały przedszkolne w 
szkołach podstawowych

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

80104 Przedszkola

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

zwiększenie 0,00

0,00po zmianach

zmniejszenie 0,00

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

80107 Świetlice szkolne

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 0,00

po zmianach

75085
Wspólna obsługa jednostek 
samorządu terytorialnego

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

0,00

80150

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i 

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

Strona 1 z 2
Id: 7E93FAA9-325A-4E7A-B41F-1B5FE16FD81C. Podpisany Strona 7



wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

z tego:

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

Z tego:

z tego:

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan Wydatki 

bieżące

4 17

z tego: w tym:

wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 633,00 6 633,00 6 633,00 6 633,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 590 879,62 1 590 879,62 779 695,62 19 067,77 760 627,85 0,00 811 184,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

416 451,00 416 451,00 253 172,00 1 360,00 251 812,00 0,00 163 279,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 007 330,62 2 007 330,62 1 032 867,62 20 427,77 1 012 439,85 0,00 974 463,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 590 879,62 1 590 879,62 779 695,62 19 067,77 760 627,85 0,00 811 184,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

416 451,00 416 451,00 253 172,00 1 360,00 251 812,00 0,00 163 279,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 007 330,62 2 007 330,62 1 032 867,62 20 427,77 1 012 439,85 0,00 974 463,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 610,00 8 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 610,00 8 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 610,00 8 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 610,00 8 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 073 879,22 3 073 879,22 2 123 681,62 1 269 412,77 854 268,85 130 403,60 819 794,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

416 451,00 416 451,00 253 172,00 1 360,00 251 812,00 0,00 163 279,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 490 330,22 3 490 330,22 2 376 853,62 1 270 772,77 1 106 080,85 130 403,60 983 073,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

po zmianach 0,00

0,00

85415
Pomoc materialna dla 
uczniów o charakterze 
socjalnym

przed zmianą 0,00

0,00

0,00

0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach

854
Edukacyjna opieka 
wychowawcza

przed zmianą 0,00

0,00

852 , Pomoc społeczna

po zmianach

Pomoc dla cudzoziemców

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

przed zmianą

0,00

zwiększenie

zwiększenie 0,00

zmniejszenie

przed zmianą

0,00

0,00

0,00

zmniejszenie

zmniejszenie 0,00

zwiększenie

Wydatki razem:

po zmianach 0,00

85231

0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach

80150
nauki i metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w szkołach podstawowych

0,00

Strona 2 z 2
Id: 7E93FAA9-325A-4E7A-B41F-1B5FE16FD81C. Podpisany Strona 8



 
Uzasadnienie 

1. Zwiększenie budżetu miasta po stronie dochodów o kwotę– 606.511,00 zł, 

z tytułu: 

·przyjęcia środków pochodzących z Funduszu Pomocowego utworzonego na podstawie ustawy 
o pomocy uchodźcom z Ukrainy - pismo PUW w Gdańsku pismo 
Nr FB-I.3145.15.7.2023.EP r. z 06 czerwca 2023 r. i PS-XI.3111.23.19.2023.SP z 07 czerwca 
2023 r. – 416.451,00 zł, 

·zwiększenia planu dotacji celowej z budżetu państwa na dofinansowanie zadań wynikających 
z programu wieloletniego „Senior+” na lata 2021-2025 – 56.000,00 zł, 

·zwiększenie planu dotacji celowej z budżetu państwa na wypłatę świadczeń wychowawczych 
oraz kosztów obsługi przyznanych w ramach koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego –  
60,00 zł, 

·zwiększenia planu dotacji celowej z budżetu państwa na realizację zadań w ramach Priorytetu 
3 „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025”–  12.000,00 zł, 

·zwiększenie planu dotacji celowej z budżetu państwa na dofinansowanie zadań realizowanych 
w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu”– 122.000,00 zł. 

2. Zwiększenie budżetu miasta po stronie wydatków o kwotę– 606.511,00 zł, 

z przeznaczeniem na: 

a)wydatki bieżące  na działania na rzecz uchodźców z Ukrainy –  416.451,00 zł 

w tym: 

-środki z tytułu zapewnienia zakwaterowania i całodziennego wyżywienia zbiorowego 
w związku z ustawą z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa – 250.971,00 zł, 

-środki z tytułu wypłaty świadczeń pieniężnych na podstawie art. 13 ustawy z dnia 12 marca 
2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa – 125.480,00 zł, 

-środki na realizacje art. 26 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, tj. na świadczenia rodzinne 
i koszty obsługi – 40.000,00 zł, 

b)dofinansowanie zadań wynikających z programu wieloletniego „Senior+” na lata 2021-2025 – 
56.000,00 zł, 

c)wypłatę świadczeń wychowawczych oraz kosztów obsługi przyznanych w ramach koordynacji 
systemów zabezpieczenia społecznego –  60,00 zł, 

d)realizację zadań w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu”– 
122.000,00 zł. 

e)zakup książek i elementów wyposażenia do biblioteki w ramach Narodowego Programu  
Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025”–  12.000,00 zł. 

Jednocześnie dokonano: 

a)przeniesień między §§ w obrębie danego rozdziału w planie wydatków Urzędu Miejskiego, 

b)przeniesień między §§ w planie wydatków Urzędu Miejskiego, w tym: 

·zmniejszenie planu wydatków bieżących o kwotę 11.500,00 zł, 

·zwiększenie planu wydatków inwestycyjnych o kwotę 11.500,00 zł, na nowe zadanie pn. 
„Wykonanie dokumentacji projektowej wraz z przedmiarem i kosztorysem inwestorskim 
dostosowania dojścia do budynku głównego Urzędu dla osób niepełnosprawnych”, 

c)przeniesień między zadaniami w rozdz. 90095 w planie wydatków inwestycyjnych 
Urzędu Miejskiego, 
w tym: 

Id: 7E93FAA9-325A-4E7A-B41F-1B5FE16FD81C. Podpisany Strona 1



·zmniejszenie planu wydatków inwestycyjnych o kwotę 25.000,00 zł na zadaniu „Budowa 
oczyszczalni wód opadowych na kolektorach deszczowych wprowadzonych do kanału 
Młyńskiego” 

·zwiększenie planu wydatków inwestycyjnych o kwotę 25.000,00 zł, na zadaniu „Wykonanie 
dokumentacji projektowej modernizacji kanalizacji deszczowej w rejonie ulicy Kusocińskiego 
i Bema w Tczewie”, 

Ponadto przeniesiono kwotę w wysokości 50.000,00 zł z rezerwy celowej budżetu miasta 
dz. 758, rozdz. 75818 § 4810 na wydatki bieżące dla Przedszkola nr 8 - zadania z zakresu  oświaty 
i wychowania. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszego zarządzenia jest zasadne. 

    

Prezydent Miasta 
 
 

Mirosław Pobłocki  

 

Id: 7E93FAA9-325A-4E7A-B41F-1B5FE16FD81C. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 167/2023 PREZYDENTA MIASTA TCZEWA z dnia 12 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


